
 

Mod. B - copia 

 
DECRETO N.   483   DEL    19/05/2010                                      
 
 
OGGETTO:  Piano annuale formazione iniziale A.F. 2010-11. Interventi formativi di secondo anno. 

DGR n. 804 del 15 marzo 2010. Approvazione degli esiti dell’istruttoria e assunzione dell’impegno di 
spesa.  

 
IL  DIRIGENTE REGIONALE  

DELLA  DIREZIONE FORMAZIONE 
 
Premesso che:  

- con DGR n. 804 del 15 marzo 2010 la Giunta Regionale ha approvato l’apertura dei termini per la 
presentazione di progetti formativi di percorsi triennali di istruzione e formazione, relativi ad interventi di 
secondo anno; 

- con decreto dirigenziale n. 367 del 22.4.2010 è stato nominato il nucleo di valutazione incaricato di 
esaminare le istanze di ammissione; 

 
Precisato che: 

- in adesione al bando sono pervenuti 101 progetti formativi, per un totale di 310 interventi 
- dall’istruttoria, svolta in base ai criteri esposti al paragrafo 15 della direttiva approvata con DGR 804/2010, 

97  progetti riferiti a 305 interventi formativi sono risultati ammissibili e finanziabili; 
 
Ritenuto di approvare con riserva i progetti evidenziati nell’allegato C, a condizione che i soggetti interessati, 
prima della stipula dell’atto di adesione, presentino documentazione integrativa corretta;  
 

Considerato che per l’ente Associazione  CFP CNOS-FAP Salesiani Don Bosco di Schio (Vicenza, cod. ente 4048) 
è in corso di definizione la procedura di accreditamento per l’ambito dell’obbligo formativo, in seguito ad istanza 
presentata il 9.12.2009, e ritenuto conseguentemente di approvare il relativo progetto con riserva, a condizione che 
il procedimento di accreditamento si perfezioni prima della sottoscrizione dell’atto di adesione; 
 
Valutato di approvare come parte integrante e sostanziale del presente provvedimento i prospetti allegati descritti di 
seguito: 
 

-  Dati di sintesi   - Allegato A 
-  Progetti pervenuti   - Allegato B 
-  Progetti ammissibili e finanziati - Allegato C 
-  Progetti inammissibili - Allegato D 
-  Interventi ammissibili  e finanziati con punteggio di merito - Allegato E 

 
Ritenuto di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa complessivo euro   30.173.516,84 sul capitolo 72040 
del bilancio regionale 2010. 
 
Considerato che l’allegato C alla DGR 804/2010 riferito agli adempimenti per la gestione e la rendicontazione 
delle attività prevede che l’erogazione degli anticipi e acconti avvengano per singolo progetto e con le seguenti 
modalità:  

- anticipo pari al 50% del finanziamento assegnato al progetto, all’avvio del progetto formativo; 
- acconto, pari al 30% del finanziamento assegnato al progetto, al verificarsi delle seguenti condizioni: 

- superamento di almeno il 50% del monte/ore del  progetto approvato; 
- aver sostenuto spese per almeno i tre quinti del primo acconto; 



Mod. B – copia 

- saldo, se dovuto, previa verifica degli adempimenti conclusivi previsti dalle disposizioni e dopo la verifica 
rendicontale accettata dal beneficiario. 

 
Attesa la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale; 
 

DECRETA 
 

1. di approvare, per i motivi indicati in premessa, i seguenti allegati, parti integranti e sostanziali del presente 
provvedimento: 

 
-  Dati di sintesi   - Allegato A 
-  Progetti pervenuti   - Allegato B 
-  Progetti ammissibili e finanziati - Allegato C 
-  Progetti inammissibili - Allegato D 
-  Interventi ammissibili  e finanziati con punteggio di merito - Allegato E 
 
2. di approvare il progetto formativo presentato dall’ente l’ente Associazione  CFP CNOS-FAP Salesiani Don 

Bosco di Schio (Vicenza, cod. ente 4048) a condizione che il relativo procedimento di accreditamento per 
l’ambito dell’obbligo formativo si perfezioni prima della sottoscrizione dell’atto di adesione; 

 
3. di approvare con riserva i progetti evidenziati nell’ allegato C, a condizione che i soggetti interessati, prima 

della stipula dell’atto di adesione, presentino documentazione integrativa corretta; 
 
4. di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa complessivo euro   30.173.516,84 sul capitolo 72040 del 

bilancio regionale 2010; 
 

5. i liquidare, successivamente alla procedura di impegno di cui al precedente punto 4, gli importi finanziati 
spettanti ai beneficiari specificati nello stesso “Allegato C” al presente decreto, secondo le modalità 
previste dalla DGR 804/2010, citate in premessa; 

 
6. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato per estratto nel Bollettino Ufficiale della 

Regione Veneto ai sensi della L.R. 14/89 e successive modifiche. 
 

f.to Dott. Santo Romano 

 
 
VR 

_____________________________________________________________________________ 
 

DIREZIONE RAGIONERIA E TRIBUTI 
_____________________________________________________________________________________ 
 

Ai sensi dell’art. 43 della L.R. 29 novembre 2001, n. 39 si appone il visto e si registra in contabilità l’impegno di spesa              

n. _____________ cap. _______________ del bilancio _______________ di €. ______________________________________  

Venezia, _____________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

 


